
CLASSIFICAÇÃO GERAL - FINAL

1 º PEDRO GOMES JUN CRBEN 666 (TQ) 1º 121 2 º 119 (TQ) 1º 121 3 361
2 º ANDRE C. DUARTE CRS 925 3 º 118 4 º 117 3 º 118 3 353
3 º JOÃO SANTOS VET CRS 1045 7 º 114 5 º 116 5 º 116 3 346
4 º STEVEN S. N. CRS 953 10 º 111 8 º 113 8 º 113 3 337
5 º RUI GRILO CRS 524 6 º 115 7 º 114 15 º 106 3 335
6 º JOÃO NABAIS SILVA CRS 762 5 º 116 10 º 111 13 º 108 3 335
7 º JOAO FERREIRA JÚNIOR JUN CRS 961 13 º 108 3 º 118 12 º 109 3 335
8 º MIGUEL SANTOS CRS 733 4 º 117 13 º 108 11 º 110 3 335
9 º FERNANDO PIRES VET CRBEN 349 12 º 109 14 º 107 7 º 114 3 330
10 º TOMÁS M. MENDONÇA JUN CRAFF 918 9 º 112 24 º 97 4 º 117 3 326
11 º JOÃO HENRIQUES CRBEN 1087 11 º 110 12 º 109 17 º 104 3 323
12 º HUGO M. LEANDRO CRS 1049 16 º 105 15 º 106 10 º 111 3 322
13 º FLÁVIO JORGE SILVA CRAVEIRO MODELIS 1047 14 º 107 21 º 100 18 º 103 3 310
14 º PAULO P. ALMEIDA SEN MODELIS 980 20 º 101 23 º 98 16 º 105 3 304
15 º JOÃO PEDRO PERPÉTUO CRAFF 1060 24 º 97 16 º 105 24 º 97 3 299
16 º JOÃO M. CERVEIRA VET CRBEN 1084 23 º 98 28 º 93 23 º 98 3 289
17 º MIGUEL MATIAS VET CRS 30 2 º 119 (TQ) 1º 121 2 240
18 º NUNO LÃ VET CRS 40 8 º 113 6 º 115 2 228
19 º DIOGO S. V. CRBEN 1086 17 º 104 17 º 104 2 208
20 º MANUEL ROMÃO VET CRS 168 18 º 103 19 º 102 2 205
21 º FÁBIO CORREIA JUN CRS 1030 22 º 99 18 º 103 2 202
22 º JOSE M. FERNANDES VET CRBEN 1076 15 º 106 26 º 95 2 201
23 º BRUNO R. COSTA VET CRBEN 1085 27 º 94 21 º 100 2 194
24 º JOÃO SILVA CRBEN 1083 29 º 92 20 º 101 2 193
25 º PAULO SILVA VET CRS 597 21 º 100 30 º 91 2 191
26 º RODRIGO LUÍS VET MODELIS 42 2 º 119 1 119
27 º RICARDO SIMÃO VET MODELIS 363 6 º 115 1 115
28 º JOSÉ MIGUEL DUARTE MODELIS 342 9 º 112 1 112
29 º TELMO MESQUITA MODELIS 1010 9 º 112 1 112
30 º FLÁVIO P. R. CRS 1046 11 º 110 1 110
31 º JOSÉ SOUSA MODELIS 979 14 º 107 1 107
32 º GONÇALO P. NINA CRS 1077 19 º 102 1 102
33 º RUBEN C. GRÁCIO MODELIS 1071 19 º 102 1 102
34 º JOSÉ M. FARINHA CRS 1075 20 º 101 1 101
35 º ALEXANDRE W. B. CRS 1080 22 º 99 1 99
36 º LUÍS HENRIQUE GODINHO VET CRBEN 126 22 º 99 1 99
37 º JOÃO B. MEDEIROS CRS 1078 25 º 96 1 96
Nota:
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Pelo disposto do ponto 2 do Artº 2 do Regulamento-18-TT da FEPRA, os 5 primeiros (*)  classificados do Campeonato Nacional do ano anterior, terão de optar pelo Campeonato Nacional ou 
Regional. Os pilotos abrangidos por esta regra, só poderão disputar um Campeonato Oficial na escala de 1/8 TT e têm que informar por escrito à FEPRA da sua opção, caso não o façam, será 
automaticamente efetuada a escolha, assim que participem pela primeira vez em algum dos campeonatos 1/8 TT. Cada Piloto só pode participar em um dos campeonatos regionais no mesmo 
ano.
Nota: (*) - O número de lugares poderá sofrer alteração em AG de novembro



CLASSIFICAÇÃO JUNIORES

1 º PEDRO GOMES JUN CRBEN 666 1 º 120 1 º 120 1 º 120 3 360
2 º TOMÁS M. MENDONÇA JUN CRAFF 918 2 º 119 4 º 117 2 º 119 3 355
3 º JOAO FERREIRA JÚNIOR JUN CRS 961 3 º 118 2 º 119 3 º 118 3 355
4 º FÁBIO CORREIA JUN CRS 1030 4 º 117 3 º 118 2 235

CLASSIFICAÇÃO SENIORES

1 º PAULO P. ALMEIDA SEN MODELIS 980 1 º 120 1 º 120 1 º 120 3 360

CLASSIFICAÇÃO VETERANOS

1 º JOÃO SANTOS VET CRS 1045 2 º 119 2 º 119 2 º 119 3 357
2 º FERNANDO PIRES VET CRBEN 349 4 º 117 4 º 117 4 º 117 3 351
3 º JOÃO M. CERVEIRA VET CRBEN 1084 8 º 113 8 º 113 7 º 114 3 340
4 º MIGUEL MATIAS VET CRS 30 1 º 120 1 º 120 2 240
5 º NUNO LÃ VET CRS 40 3 º 118 3 º 118 2 236
6 º MANUEL ROMÃO VET CRS 168 6 º 115 5 º 116 2 231
7 º JOSE M. FERNANDES VET CRBEN 1076 5 º 116 6 º 115 2 231
8 º BRUNO R. COSTA VET CRBEN 1085 7 º 114 5 º 116 2 230
9 º PAULO SILVA VET CRS 597 7 º 114 9 º 112 2 226
10 º RODRIGO LUÍS VET MODELIS 42 1 º 120 1 120
11 º RICARDO SIMÃO VET MODELIS 363 3 º 118 1 118
12 º LUÍS HENRIQUE GODINHO VET CRBEN 126 6 º 115 1 115

CLASSIFICAÇÃO REGIONAL B

1 º BRUNO GIL CRBEN LDL23-90 2 º 119 1 º 120 2 239
2 º LUÍS BENTO VET CRS LDL23-19 1 º 120 1 120
3 º HÉLIO RAMALHO AAC LDL23-96 2 º 119 1 119
4 º GONÇALO M. MENDONÇA JUN CRAFF LDL23-07 3 º 118 1 118
5 º SANTIAGO B. F. JUN CRS LDL23-78 3 º 118 1 118
6 º PEDRO L. JESUS CRS LDL23-79 4 º 117 1 117
7 º FRANCISCO N. G. VET CRS LDL23-61 5 º 116 1 116
8 º HUGO S. SILVA JUN CRS LDL23-40 6 º 115 1 115
9 º BRUNO F. BARBOSA CRS LDL23-60 7 º 114 1 114
10 º JOÃO DAVID REIS VET CRS LDL23-20 8 º 113 1 113
11 º ANTÓNIO H. SILVA VET CRS LDL23-88 9 º 112 1 112
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